РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83, тел. 600-321

                                                     СЕССИЯ № 34
РЕШЕНИЕ № 180
18  марта  2015 г.                                                                              п. Щегловский
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от  29.11.2013 № 133

 «Об установлении земельного налога

в Щегловском сельском поселении»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Щегловского сельского поселения, Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от  29.11.2013 № 133 «Об установлении земельного налога в Щегловском сельском поселении» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 решения изложить в следующей редакции:

«2.2.  В размере 0,1299 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков относящихся к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, используемых для проведения работ, связанных с пользованиями недрами на территории Щегловского сельского поселения»;

1.2. Дополнить решение пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3.  В размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения.
Председатель Совета  народных                                                       Н.В. Егоров
депутатов Щегловского сельского поселения

Глава Щегловского сельского                                                            Н.В. Егоров

поселения